Τα υπόλοιπα άρθρα της προκαταρκτικής συνθήκης αφορούσαν στην ανταλλαγή των αιχμαλώτων, στην παροχή αμνηστίας, στις αποζημιώσεις ιδιωτών, στις τηλεγραφικές και ταχυδρομικές σχέσεις των δύο μερών, στην ελευθερία του εμπορίου και της ναυτιλίας κ.ά., ενώ σε ειδικό άρθρο προβλεπόταν η αναγκαστική διαιτησία των Μεγάλων Δυνάμεων για όποιες διαφορές ανέκυπταν στη συνέχεια. Η οριστική συνθήκη ειρήνης υπογράφηκε στις 22 Νοεμβρίου/4 Δεκεμβρίου 1897, καθώς ο Σουλτάνος επέμενε, στο μεταξύ, στην τροποποίηση μερικών όρων της προκαταρκτικής.

Το δυσθεώρητο ύψος της πολεμικής αποζημίωσης, το οποίο αντιστοιχούσε σε δύο ετήσιους προϋπολογισμούς (160 εκατομμύρια δραχμές), δεν ήταν δυνατόν να αντιμετωπισθεί με εσωτερικούς πόρους, αλλά ούτε με εξωτερικό δανεισμό, καθώς η